جرائم پر قابو پانے کیلئے نظام عدل میں اصلاح کی

ہفت روزہ الجمعیۃ نئی دہلی

جلد: ۳۴ شماره: ۳۰ ۲۳/۲۹ جولائی ۲۰۲۱ء — ۱۲/۱۸ ذی الحجہ ۱۴۴۲ھ
Year-34 Issue-30 23 - 29 July 2021 Page 16

صورت

انصاف وہی جو جلد ہو اور جو نظر بھی آئے

جرائم کا وجود انسانی فطرت کا حصہ ہے تاہم انھیں قابو میں رکھنے کیلئے ضروری ہے کہ نظام انصاف میں فعالیت و شفافیت پائی جائے اس لیے کہ انصاف وہی ہے جو جلد ہو اور نظر بھی آئے۔ **محمد رسالہ جمعی**